

تاکید نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان بر استقرار پایگاه نظامی خارجی در این کشور

زاهد اروج نماینده پارلمان آذربایجان: آذربایجان باید در پاسخ به اقدام اخیر روسیه که تسلیحات نظامی بلاعوضی تسلیم ارمنستان نموده است، در مساله منع استقرار پایگاه‌های نظامی خارجی صرف‌نظر کند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان: زاهد اروج نماینده پارلمان آذربایجان در آخرین جلسه این پارلمان، پیشنهاد کرد آذربایجان باید در پاسخ به اقدام اخیر روسیه که تسلیحات نظامی بلاعوضی تسلیم ارمنستان نموده است، در مساله منع استقرار پایگاه‌های نظامی خارجی صرف‌نظر کند.
 روز گذشته زاهد اروج در مصاحبه با «بیزیم یول» گفت: «اگر شما به خاطر دارید، من قبلا هم به نکته ای در رابطه با قانون امنیت ملی آذربایجان اشاره کرده بودم. کشورهایی چون روسیه و ایران در تحولات جاری در منطقه اثر فراوانی می‌گذارند. ما می‌خواستیم که این عوامل نظامی به ضرر کشور ما نباشد. من این پیشنهاد را از نظر تامین امنیت ملی آذربایجان، حایز اهمیت می‌دانم. امروز این دو کشور نام برده شده در فوق از پتانسیل‌های نظامی فراوانی در منطقه برخوردار هستند. ایران مشغول مستقر نمودن موشک‌های قاره پیمای خود در سواحل خزر بوده و روسیه نیز تسلیحات نظامی انبوهی در قفقاز شمالی مستقر کرده است که همه این‌ها امنیت و آینده منطقه را به مخاطره می‌اندازد. من معتقدم، ممنوعیت موجود در زمینه استقرار پایگاه‌های نظامی خارجی در آذربایجان باید از قوانین موضوعه حذف گردد. این اقدام همچنین، امکانات فراوانی برای ما در زمینه گسترش همکاری نظامی با کشورهای دیگر فراهم خواهد نمود.
 س: آیا منظور شما از کشورهای خارجی، آمریکا نبوده است؟
 ج: من هنگامی که این پیشنهاد را مطرح نمودم از هیچ کشور نام نبردم. زیرا نمی‌خواهم پیشنهاد مربوط به رفع این ممنوعیت به منزله اقدامی علیه کشوری خاص تلقی گردد.
 امروز همکاری آذربایجان با غرب در زمینه نفت ایجاب می‌کند که ما با آمریکا در زمینه امنیت همکاری داشته باشیم... مناسبات میان روسیه و ارمنستان هم سبب می‌شود که آذربایجان نیز به فکر تامین امنیت خود باشد. ما می‌توانیم با کشورهای دیگر در زمینه نظامی همکاری داشته باشیم. فکر می‌کنم، اگر قانون مربوط به امنیت ملی آذربایجان اصلاح شود، روسیه نیز مجبور می‌شود این عامل را در سیاست خارجی خود در نظر بگیرد.
 پایان پیام.